



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Spangsborg Chokolade A/S
c/o Michael Spangsborg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 26 45 80 05

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Michael Spangsborg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Spangsberg Chokolade A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 26 45 80 05 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ernst Wengler-Jørgensen, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding A/S, Rudersdal



Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.275	35.940	25.111	21.120	18.225
Resultat af primær drift	10.932	10.260	5.010	1.723	1.456
Finansielle poster, netto	-374	-477	-312	-20	191
Årets resultat	8.265	7.634	3.661	1.326	1.279
Balance:					
Balancesum	118.828	114.696	86.235	65.604	61.291
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.662	6.819	4.319	4.009	11.917
Egenkapital	36.341	28.076	20.442	16.781	15.455
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	43	37	37	32
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	112,9	112,0	105,2	93,5	82,7
Soliditetsgrad	30,6	24,5	23,7	25,6	25,2
Egenkapitalforrentning	25,7	31,5	19,7	8,2	8,6
Afkastningsgrad	8,9	8,9	5,8	2,6	13,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkastningsgrad
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel af flødeboller, chokolade og sukkervarer.

Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet i væsentlig grad.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årsregnskabet ikke været væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.275 t.kr. mod 35.940 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.265 t.kr. mod 7.634 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets ledelse arbejder hele tiden mod at optimere samtlige processer i produktionen, således at påvirkningen af det eksterne miljø bliver så minimal som muligt.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har igennem en årrække oparbejdet specialistviden omkring produktion og udvikling af produkter inden for de forretningsområder, som selskabet opererer på. Det er ledelsens mål at videreudvikle disse ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse investerer væsentlige beløb i udvikling af nye produkter samt forbedring af allerede udviklede varer.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	38.274.659	35.940
2 Personaleomkostninger	-21.933.817	-20.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.409.331	-4.775
Resultat før finansielle poster	10.931.511	10.260
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	286.391	140
3 Øvrige finansielle omkostninger	-660.648	-617
Resultat før skat	10.557.254	9.783
4 Skat af årets resultat	-2.291.994	-2.149
5 Årets resultat	8.265.260	7.634



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	20.280.483	19.353
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.255.837	534
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	360.000	150
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.896.320	20.037
8	Andre tilgodehavender	7.325.693	2.313
9	Deposita	988.050	583
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.313.743	2.896
	Anlægsaktiver i alt	31.210.063	22.933
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.884.701	8.501
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.779.699	6.998
	Forudbetalinger for varer	911.061	0
	Varebeholdninger i alt	26.575.461	15.499
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.849.081	51.604
	Andre tilgodehavender	466.189	644
10	Periodeafgrænsningsposter	554.102	190
	Tilgodehavender i alt	55.869.372	52.438
	Likvide beholdninger	5.172.634	23.826
	Omsætningsaktiver i alt	87.617.467	91.763
	Aktiver i alt	118.827.530	114.696



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	34.341.381	26.076
Egenkapital i alt	36.341.381	28.076
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	2.227.000	1.456
Hensatte forpligtelser i alt	2.227.000	1.456
Gældsforpligtelser		
12 Leasingforpligtelser	1.436.918	2.001
13 Anden gæld	1.186.201	1.237
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.623.119	3.238
Kortfristet del af langfristet gæld	563.591	555
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.353.084	23.393
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.045.905	39.962
Selskabsskat	1.520.994	2.174
Anden gæld	10.152.456	15.842
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.636.030	81.926
Gældsforpligtelser i alt	80.259.149	85.164
Passiver i alt	118.827.530	114.696
1 Efterfølgende begivenheder		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	26.076.121	28.076.121
Årets resultatdisponering	0	8.265.260	8.265.260
	2.000.000	34.341.381	36.341.381



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2021 kr.	2020 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.555.229	19.763
Pensioner	820.179	709
Andre omkostninger til social sikring	558.409	433
	21.933.817	20.905
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	43
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	599.904	572
Andre finansielle omkostninger	60.744	45
	660.648	617
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.520.994	2.174
Årets regulering af udskudt skat	771.000	-25
	2.291.994	2.149
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	8.265.260	7.634
Disponeret i alt	8.265.260	7.634



Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. januar 2021	1.100.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2021	1.100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.100.000
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt produkt. Produktet blev færdigt og taget i brug i 2016 og afskrevet over de efterfølgende 3 år.



Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2021	47.648.907	800.384	150.000
Tilgang	6.420.444	1.881.542	360.000
Afgang	-798.684	0	-150.000
Kostpris 31. december 2021	53.270.667	2.681.926	360.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	28.295.792	266.012	0
Årets afskrivninger	5.249.254	160.077	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-554.862	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	32.990.184	426.089	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	20.280.483	2.255.837	360.000
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.794.919		

8. Andre tilgodehavender

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
Kostpris 1. januar 2021	2.312.153	2.347
Tilgang i årets løb	8.600.000	1.510
Afgang i årets løb	-3.586.460	-1.544
Kostpris 31. december 2021	7.325.693	2.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.325.693	2.313



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	582.600	621
Tilgang i årets løb	405.450	0
Afgang i årets løb	0	-38
Kostpris 31. december 2021	988.050	583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	988.050	583
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige	130.712	165
Leje	423.390	25
	554.102	190
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.456.000	1.481
Udskudt skat af årets resultat	771.000	-25
	2.227.000	1.456
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-35.000	-69
Materielle anlægsaktiver	1.934.000	1.283
Omsætningsaktiver	328.000	242
	2.227.000	1.456
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.000.509	2.556
Heraf forfalder inden for 1 år	-563.591	-555
	1.436.918	2.001
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.186.201	1.237
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.186.201</u>	<u>1.237</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.186.201</u>	<u>1.237</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 440 t.kr.

Huslejeforpligtelser er opgjort til 1.725 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MISP Holding A/S, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Modervirksomhed
MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Ultimativ modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021 kr.	2020 t.kr.
Administrationsbidrag til modervirksomhed	3.000.000	3.000
Husleje til tilknyttet virksomhed	7.878.083	7.855
Udlejning af personale til tilknyttet virksomhed	500.000	507
Renteudgift, modervirksomhed	599.904	572
Leje af driftsmidler fra tilknyttet virksomhed	120.000	120
Varekøb, tilknyttet virksomhed	29.816.162	12.758
Varesalg, tilknyttet virksomhed	965.663	173
Lån fra modervirksomhed	39.045.905	39.962

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk.


